
Městský úřad Jičín - odbor životního prostředí 
Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, tel. 493 545 111, fax: 493 545 285, e-mail: ozp@mujicin.cz 

 

 

Spis. zn.: ŽP - 01/25801/2018/Šk Jičín, dne 17.12.2018 

Č.j.: MuJc/2018/32398/ZP/Sko   

*MUJCX00V8RZJ* 
 MUJCX00V8RZJ 

 

Oprávněná úřední osoba:   

Ing. Jakub Špaček - referent odboru životního prostředí 

 

 

Účastníci řízení - mimořádná manipulace s povrchovou vodou nad rámec manipulačního řádu: 

(§ 27 odst. 1 správního řádu) 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

 

(§ 27 odst. 2 správního řádu) 

Obec Sběř, Sběř 38, 507 03 Vysoké Veselí 

 

Stavebníci - účastníci řízení - stavební povolení k vodnímu dílu: 

(§ 27 odst. 1 správního řádu) 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

 

Ostatní účastníci řízení - stavební povolení k vodnímu dílu: 

(§ 27 odst. 1 správního řádu) 

Obec Sběř, Sběř 38, 507 03 Vysoké Veselí 

 

 

ROZHODNUTÍ 

č. 238/2018 

 

Výroková část: 

Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a 

§ 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") ve správním řízení posoudil žádost o povolení stavby 

vodního díla a mimořádnou manipulaci, kterou dne 1.10.2018 podalo 

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové 3 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení stavebníkovi: 

 

I.    v y d á v á    p o v o l e n í 
 

na základě tohoto posouzení podle § 59 odst. 4 vodního zákona k mimořádné manipulaci s povrchovou 

vodou nad rámec schváleného manipulačního řádu na vodním díle v následujícím rozsahu: 



Č.j. MuJc/2018/32398/ZP/Sko str. 2 

 
 Hladina MVN Sběř bude snížena o 1 m oproti normální hladině, tj. na kótu 249,85 m n.m. 

v období 1.5.2019 – 31.10.2019 za účelem realizace stavby „MVN Sběř, rekonstrukce a 

zkapacitnění bezpečnostního přelivu“. 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Královéhradecký 

Název obce Sběř 

Identifikátor katastrálního území 746321 

Název katastrálního území Sběř 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 179, 180, parc. č. 367/2, 367/4, 367/5, 

367/6, 367/9, 367/10, 367/11, 367/15, 367/20, 

367/23 

Číselný identifikátor vodního toku 10176795 

Název vodního toku Kozojedský potok 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-04-02-022 

Vodní útvar HSL_1400 – Cidlina do toku Porák (Velký 

Porák) po tok Bystřice 

 

Stanoví povinnosti a podmínky pro nakládání s vodami: 

1. Napouštění nádrže bude zahájeno začátkem listopadu 2019 dle platného manipulačního řádu. 

2. Proces vypouštění bude probíhat v souladu s manipulačním řádem MVN Sběř. 

3. Vypouštění nádrže musí být pozvolné a plynulé s ohledem na stability svahů hráze a břehů nesmí 

přesáhnout hodnotu poklesu hladiny 0,5 m za 1 den. 

4. Při napouštění nádrže bude v korytě potoka třeba zachovat MZP ve výši Q330 tj. 1,4 l/s. 

 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

 

II. podle § 15 vodního zákona a § 115 stavebního zákona 

v y d á v á    s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

MVN Sběř, rekonstrukce a zkapacitnění bezpečnostního přelivu 

 

(dále jen "stavba"). 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Královéhradecký 

Název obce Sběř 

Identifikátor katastrálního území 746321 

Název katastrálního území Sběř 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 179, 180, 181, parc. č. 367/14, 367/20, 

367/21, 369/1, 369/2, 370/2, 381 

Číselný identifikátor vodního toku 10176795 

Název vodního toku Kozojedský potok 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-04-02-022 

Vodní útvar HSL_1400 – Cidlina do toku Porák (Velký 

Porák) po tok Bystřice 

Kategorie z hlediska TBD IV. kategorie 

 



Č.j. MuJc/2018/32398/ZP/Sko str. 3 

 
Stavební objekty: 

SO 01 Zkapacitnění bezpečnostního přelivu Bezpečnostní přeliv bude rozšířen na šířku 

5,0 m směrem od hráze. Přelivná hrana bude 

zpevněna ŽB prahem o rozměrech 0,5 x 1,2 x 

12,0 m. Těleso odpadu od bezpečnostního 

přelivu bude rozšířeno a ve dně a na březích 

opevněno kamennou rovnaninou. Odpad 

bude zpevněn 5-ti příčnými ŽB prahy tl. 300 

mm. Na odpad navazuje těleso vývaru o min. 

hloubce 0,5 a délce 8,77 mm, který bude 

opevněn kamennou rovnaninou. Součástí 

záměru je pročištění navazujícího úseku 

koryta Kozojedského potoka v délce 20,0 m. 

Dále bude provedeno kácení dřevin a 

vybourání stávajícího opevnění. 

  

SO 02 Vyrovnání koruny hráze Koruna hráze bude upravena v délce 146,08 

m, na jednotnou výslednou niveletu 252,75 m 

n.m. v ose hráze. Přísyp bude prováděn na 

vzdušní straně hráze bez dotčení návodní 

strany. Pojížděné pásy na koruně hráze budou 

upraveny hutněnou vrstvou štěrkodrti šířky 

2x 1,0 m. Stávající manipulační šachta bude 

opatřena kamennou přizdívkou výšky 0,5 m. 

 

Podmínky pro provedení stavby a užívání vodního díla podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona, 

ustanovení § 115 stavebního zákona: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení, kterou v lednu 2018 

vypracoval Ing. Petr Vávra (ČKAIT - 0601804), Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 

Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3, zak. č. 3564. Případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem oprávněným k provádění stavebních 

prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů (živnost vázaná - provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování). Před zahájením stavby stavebník písemně vodoprávnímu úřadu doloží jméno 

(název) dodavatele stavby a jeho oprávnění.  

3. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení a 

dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

4. Při provádění stavby budou dodrženy základní technické požadavky pro vodní díla a obecné 

technické požadavky na stavební konstrukce vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o 

technických požadavcích pro vodní díla. 

5. Stavebník před zahájením zemních prací zajistí vytyčení a vyznačení polohy podzemních 

inženýrských sítí. 

6. Veškerá zemina z výkopu, která bude po dokončení využita k obsypu, případně k drobným terénním 

úpravám okolí stavby, bude skladována na stavebním pozemku. V případě potřeby odvozu materiálů 

(přebytečná zemina a pod.) lze tyto ukládat pouze na povolených, k tomuto účelu vymezených 

skládkách. 

7. Materiál, získaný odstraněním stávající části bezpečnostního přelivu, bude uložen nezávadným 

způsobem (odpad bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech); odváženou 

sutí nesmějí být znečišťovány veřejné komunikace a pozemky užívané jako příjezdové. 

8. Po celou dobu stavby bude na viditelném místě umístěn štítek „Stavba povolena“. 

9. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2020 (dle žádosti stavebníka). 

10. Po skončení zkušebního provozu je třeba vodoprávní úřad požádat o vydání kolaudačního souhlasu 

dle § 122 stavebního zákona se všemi náležitostmi podle § 22 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o 



Č.j. MuJc/2018/32398/ZP/Sko str. 4 

 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 

vodoprávnímu úřadu v platném znění, a to zejména: 

 doklad o zajištění zpracování dokumentace geodetických prací, včetně polohopisných a 

výškopisných souřadnic X,Y,Z v systému JTSK  a Balt po vyrovnání 

 dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným 

odchylkám oproti ověřené projektové dokumentaci a zdůvodnění těchto odchylek 

 doložení zhotovitele stavby – např. předávací protokol 

 prohlášení o shodě na použité materiály a výrobky mající rozhodující vliv na výslednou 

kvalitu stavby 

 souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, případně jiný doklad 

vydaný Městským úřadem Jičín, odborem životního prostředí - ochrana ZPF 

11. Před vydáním kolaudačního souhlasu bude provedena závěrečná kontrolní prohlídka. 

12. Nejdéle před podáním žádosti o kolaudační souhlas bude předložen ke schválení manipulační 

řád. 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

Obec Sběř, Sběř 38, 507 03 Vysoké Veselí 

 

Odůvodnění: 

Dne 1.10.2018 podal žadatel žádost o stavební povolení na stavbu vodního díla „MVN Sběř, rekonstrukce 

a zkapacitnění bezpečnostního přelivu“ a povolení k mimořádné manipulaci nad rámec schváleného 

manipulačního řádu – snížení hladiny o 1,0 m po dobu provádění prací. Přímé určení polohy 

souřadnicemi (X; Y): začátek bezpečnostního přelivu 1026526; 66960, konec bezpečnostního přelivu 

1026484; 669648, zátopa 1026547; 669671. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 110 stavebního zákona a § 2 a § 10 

vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 

dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu v platném znění, a dalšími doklady, a to: 

 projektovou dokumentací stavby, kterou v lednu 2018 vypracoval Ing. Petr Vávra (ČKAIT - 

0601804), Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 3, zak. č. 3564, 

 rozhodnutím o umístění stavby, které dne 29.8.2018 vydal stavební úřad Městský úřad Vysoké 

Veselí, stavební úřad – Č.j.: 15/Ú/65/2018, č.spisu: 65/2018/SÚ/Ol, 

 souhlasem s vydáním rozhodnutí o povolení stavby, který dne 31.10.2018 vydal stavební úřad 

Městský úřad Vysoké Veselí, stavební úřad – Č.j.: 65/2018, č.spisu: 65/2018/SÚ/Ol, 

 stanoviskem Povodí Labe, státní podnik – č.j. VHD/Št/18/38742 ze dne 25.9.2018, 

 vyjádřením odborné organizace státní památkové péče, který dne 14.2.2018 vydal Národní 

památkový ústav pod č.j.: NPÚ-362/13184/2018, 

 stanoviskem Ministerstva obrany České republiky – sp. zn.: 969/68500/2018-1150-OÚZ-PCE 

ze dne 23.3.2018, 

 vyjádřením ČEPS, a.s. – zn.: 0000018815 ze dne 8.2.2018, 

 vyjádřením České telekomunikační infrastruktury a.s. –  č.j.: 505385/18 ze dne 8.1.2018, 

 vyjádřením ČEZ Distribuce, a.s. – č.j.: 0100855279 ze dne 8.1.2018, 

 vyjádřením Královehradecké provozní, a.s. – zn.: 33/TD2-18 ze dne 10.1.2018, 

 vyjádřením Telco Pro Services, a.s. – č.j.: 0200693515 ze dne 8.1.2018, 

 vyjádřením GridServices, s.r.o. – č.j.: 5001646518 ze dne 8.1.2018, 

 vyjádřením T-Mobile Czech republic a.s. – zn.: E00877/18, 

 vyjádřením Vodafone Czech Republic a.s. – zn.: MW000007537566256 ze dne 8.1.2018, 



Č.j. MuJc/2018/32398/ZP/Sko str. 5 

 
 vyjádřením Obce Sběř – ze dne 17.1.2018, 

 vyjádřením Vodohospodářské obchodní společnosti a.s. – ze dne 8.1.2018, 

 rozhodnutím Obecního úřadu Sběř – ze dne 2.5.2018, 

 závazným stanoviskem Městského úřadu Jičín, odboru životního prostředí – č.j.: 

MuJc/2018/7634/ZP/Smo ze dne 19.3.2018, 

 koordinovaným závazným stanoviskem Městského úřadu Jičín – č.j.: INV/81/18/NěP ze dne 

17.4.2018, 

 hydrologickým daty ČHMÚ, 

 souhlas vlastníka pozemků dotčených stavbou na situačním výkresu stavby, 

 informace o dotčených pozemcích byly ověřeny elektronickým přístupem do katastru 

nemovitostí. 

Z těchto podkladů vycházel vodoprávní úřad při rozhodování. 

 

Vodoprávní úřad opatřením ze dne 5.11.2018 oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a 

dotčeným orgánům. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od 

ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala 

dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě do 26.11.2018  mohou účastníci řízení uplatnit 

své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky 

nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a § 112 odst. 2 stavebního zákona, brát 

zřetel. 

Námitky nebyly v řízení uplatněny. 

 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými 

správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony 

a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě 

shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Na základě toho, že navrhovaná stavba mění kapacitu stávajícího bezpečnostního přelivu, byla stanovena 

podmínka 12., která žadateli ukládá požádat o schválení aktuálního manipulačního řádu. 

Vodoprávní úřad při posouzení záměru dle § 23a vodního zákona dále dospěl k závěru, že lze 

předpokládat, že záměr nezhorší stav vodního útvaru HSL_1400 – Cidlina do toku Porák (Velký Porák) 

po tok Bystřice a ani nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení: 

 Povodí Labe, jako stavebník v souladu s § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (výrok II.) a 

jako žadatel podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších změn a 

doplňků (dále jen „správní řád“) (výrok I.), 

 Obec Sběř, jako vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna v souladu s § 109 písm. c) 

stavebního zákona (výrok II.) a jako obec, v jejímž územním obvodu může rozhodnutím dojít 

k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí, v souladu s § 115 odst. 4 vodního zákona 

(výrok I.). 

Vodoprávní úřad během řízení nezjistil další subjekty, jejichž práva či právem chráněné zájmy by byly 

rozhodnutím přímo dotčeny. 

 

Poučení účastníků: 



Č.j. MuJc/2018/32398/ZP/Sko str. 6 

 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 

ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí podáním u zdejšího správního 

orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

Ing. Jana Mušková 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

Upozornění: 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Stavebník (investor) je ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, povinen oznámit příslušnému Archeologickému ústavu AV ČR (případně i 

oprávněné organizaci - např. muzeu) svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného archeologického 

výzkumu. V případě provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře dohodu o 

podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. Nejpozději 10 pracovních dní předem stavebník 

(investor) písemně oznámí vybranému archeologickému pracovišti zahájení zemních a stavebních prací.  

Dojde-li k archeologickému nálezu mimo provádění archeologických výzkumů, oznámí toto stavebník 

(investor) ve smyslu § 23 odst. 2 cit zákona nejpozději do druhého dne nejbližšímu muzeu buď osobně, 

nebo prostřednictvím obecního úřadu 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Obdrží: 

stavebník (doručenky) 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

  

ostatní účastníci (doručenky) 

Obec Sběř, IDDS: g9napjs 

  

dotčené orgány 

Městský úřad Jičín, oddělení státní památkové péče, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01  Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí -  ochrana prostředí a ekologie krajiny, Žižkovo náměstí 

č.p. 18, 506 01  Jičín 1 

Městský úřad Jičín, odbor životního prostředí - ochrana ZPF, Žižkovo náměstí č.p. 18, 506 01  Jičín 1 

Obecní úřad Sběř, IDDS: g9napjs 

  

ostatní 

Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Vysoké Veselí, Rybniční č.p. 125, 507 03  Vysoké Veselí 

 






		2018-12-19T10:49:00+0100
	Ing. Jana Mušková
	vedoucí




